
Č. smlouvy Povodí Moravy, s.p.: PM-457/2020-SML                                                  Č. smlouvy Města Kelč:………

1

SMLOUVA
O SPOLEČNÉM POSTUPU ZADAVATELŮ               

VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. §1746 odst. 2 a následujícími 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů   
(dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

1. Povodí Moravy, s.p.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle A, 
vložka č. 13565

Se sídlem: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Zastoupený MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXX

tel.: XXXXXXXXXXXX
e-mail: XXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Povodí“)

a

2. Město Kelč
Se sídlem: Kelč 5, 756 43 Kelč
IČO: 00303925
Zastoupené: Ing. Karlem Davidem, starostou města

tel.: XXXXXXXXXXXX
e-mail: XXXXXXXXXXXX

 (dále jen „Město“)

Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou veřejnými zadavateli ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“).

II. Předmět smlouvy

1.  Předmětem této smlouvy je společný výkon zadavatelských činností při výběru 
zhotovitele veřejné zakázky:

„VN Točenka, Babice u Kelče, rekonstrukce – přeložky inženýrských sítí“
(dále jen „Zakázka“).

Předmětná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu ust. § 27 odst. 
1 zákona.
 
Předmětem plnění veřejné zakázky bude realizace stavebních objektů „VN Točenka, 
Babice u Kelče, rekonstrukce – SO 02 Přeložky inženýrských sítí“, obsahující dílčí 
stavební objekty:



Č. smlouvy Povodí Moravy, s.p.: PM-457/2020-SML                                                  Č. smlouvy Města Kelč:………

2

SO 02.2 – Přeložka vodovodu 
SO 02.3 – Přeložka plynovodního řadu
SO 02.4 – Přeložka vedení VO.
Předmětné stavební objekty jsou povoleny na základě společného povolení č. j. 
MěÚVM 150557/2019 ze dne 13. 1. 2020, které nabylo právní moci dne 11. 2. 2020. 
Objekt SO 02.1 Přeložka vedení NN - Kelč, Babice p.175/5, Povodí Moravy, liniová 
stavba, Kelč, Babice, povolená samostatně územním rozhodnutím o umístění stavby č. 
j. MeUVM 148620/2019 ze dne 4. 12. 2019, nebude v rámci této smlouvy realizována. 
Její realizace bude provedena samostatně firmou ČEZ Distribuce. 
Předmětné stavební objekty je nezbytné provést v předstihu samotné realizace stavby 

„VN Točenka, Babice u Kelče, rekonstrukce“, jakožto vyvolané investice. Stavba „VN 
Točenka, Babice u Kelče, rekonstrukce“ bude realizována následně jako samostatná 
zakázka, jejímž zadavatelem a investorem bude pouze Povodí, přičemž se 
předpokládá, že stavba bude spolufinancována z dotačního programu 129 390 
„Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích – 2. etapa“.

Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na rozsah prací bude hlavním 
zadavatelem Zakázky, který bude vystupovat vůči zhotoviteli, Povodí.

2. Smluvní strany se dohodly, že se na celkových nákladech výše uvedených 
stavebních objektů budou vzhledem k budoucímu vlastnictví stavebního objektu SO 
02.4 podílet následovně:
2.1. Povodí se zavazuje zajistit financování a realizaci stavebních objektů SO 

02.2, SO 02.3.

Dále bude Povodí financovat v rámci stavebních objektů SO 02.2, SO 02.3 ostatní 
náklady (např. vedlejší rozpočtové náklady – archeologický průzkum, slovení a 
záchranný transfer živočichů, zařízení staveniště, geodetické zaměření přeložek, 
vytyčení stávajících inženýrských sítí, vytyčení trasy přeložek, fotodokumentaci 
postupu stavby a pasportizaci povrchů dotčených stavbou, zpětné předání dotčených 
inženýrských sítí po dokončení přeložek správcům sítí, kontrolní prohlídky stavby, 
realizační dokumentace a dokumentace skutečného provedení přeložek, dopravní 
značení, zajištění zvláštního užívání komunikace, provedení zkoušek a revizí, zajištění 
smluv o zřízení věcného břemene, vypracování geometrického plánu s vyznačením 
ochranného pásma inženýrské sítě atd.) a veškeré náklady spojené se zadávacím 
řízením veřejné zakázky. 

Předpokládaná cena financovaná Povodím činí částku 792.829,18 Kč bez DPH.

2.2. Město se zavazuje zajistit financování stavebního objektu SO 02.4 (dále jen 
„přeložka VO“):

Objekt tvoří přeložka venkovního vedení veřejného osvětlení, které bude uloženo do 
souběhu s přeložkou ostatních sítí.
Dále bude Město financovat v rámci stavebního objektu přeložka VO ostatní náklady 
(např. vedlejší rozpočtové náklady – archeologický průzkum pro objekt přeložka VO, 
slovení a záchranný transfer živočichů pro objekt přeložka VO, zařízení staveniště pro 
objekt přeložka VO, geodetické zaměření pro objekt přeložka VO, vytyčení trasy 



Č. smlouvy Povodí Moravy, s.p.: PM-457/2020-SML                                                  Č. smlouvy Města Kelč:………

3

přeložky VO, vypracování geometrického plánu pro věcná břemena k objektu přeložka 
VO s vyznačením ochranného pásma VO, vytyčení stávajících inženýrských sítí 
související s objektem přeložka VO, zpětné předání dotčených inženýrských sítí po 
dokončení objektu přeložka VO správcům sítí, fotodokumentaci postupu stavby a 
pasportizaci povrchů dotčených stavbou pro část přeložka VO, zajištění zpracování 
realizační dokumentace a dokumentace skutečného provedení pro objekt přeložka VO, 
případné pronájmy ploch související s objektem přeložka VO, zajištění zkoušek a revizí 
pro objekt přeložka VO,  dopravní značení, zajištění zvláštního užívání komunikace pro 
objekt přeložka VO, zajištění smluv o zřízení věcného břemene atd.) 

Předpokládaná cena financovaná Městem činí částku 248.905,10 Kč bez DPH.

3. Uvedené realizační náklady na stavební objekty SO 02.2, SO 02.3, SO 02.4 jsou 
uvedeny v cenách bez DPH a vychází z položkového rozpočtu, který je součástí 
dokumentace pro provedení stavby s náležitostmi dokumentace pro zadání stavby, 
zpracované společností AGPOL s.r.o., se sídlem Jungmannova 153/12, 779 00 
Olomouc, IČO: 28597044.
Skutečné náklady stavebních objektů budou stanoveny ve smlouvě o dílo s vybraným 
zhotovitelem, a to až na základě výsledku zadání veřejné zakázky.

4. V předběžných nákladech stavebních objektů SO 02.2, SO 02.3, SO 02.4 nejsou 
zahrnuty náklady na případný autorský dozor, technický dozor a koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (koordinátor BOZP). V případě, že bude na 
stavbě zřízen autorský dozor, technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP, zajistí a 
zafinancuje tyto služby Povodí.

5. Veřejná zakázka bude zadána jako veřejná zakázka malého rozsahu za dodržení 
základních zásad zákona uvedených v ustanovení § 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

6. Oba zadavatelé (Povodí a Město) uzavřou s vybraným zhotovitelem jedinou smlouvu 
o dílo, ve které bude podrobně specifikován předmět smlouvy, doba a místo plnění díla, 
cena díla (celková a v členění po stavebních objektech), provádění díla poddodavateli, 
smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy, závěrečná ustanovení a všeobecné obchodní 
podmínky. Cena díla bude uhrazena oběma zadavateli dle ustanovení této smlouvy. 
Smluvní sankce dle smlouvy o dílo bude oprávněno uplatnit pouze Povodí.

7. Zadavatelem, který je v rámci zadávacího řízení pověřen vystupovat navenek vůči 
třetím osobám, je Povodí. Oba zadavatelé se dohodli, že případné sankce vůči 
zhotoviteli uplatní Povodí.

8. Předmětem výkonu práv a povinností Povodí je zejména:
      -    Zpracování výzvy k podání nabídky včetně zpracování návrhu zadávací dokumentace       
            dle zákonných požadavků.

- Předání zadávací dokumentace zájemcům o veřejnou zakázku.
- Zabezpečení celého průběhu přijímání nabídek,
- Vypracování pozvánek pro členy hodnotící komise. Prokazatelné pozvání členů 

komise za Město v dostatečném předstihu před konáním hodnotící komise.
- Organizační zabezpečení otevírání obálek s nabídkami, včetně sepsání protokolu 

o otevírání obálek s nabídkami.



Č. smlouvy Povodí Moravy, s.p.: PM-457/2020-SML                                                  Č. smlouvy Města Kelč:………

4

- Příprava podkladů pro hodnotící komisi pro posouzení, hodnocení nabídek.
- Příprava čestného prohlášení členů (případně náhradníků) hodnotící komise 

a zabezpečení jeho podpisu.
- Zpracování protokolů z jednání hodnotící komise až po vypracování závěrečné 

Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.
- Zpracování textu Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.
- Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky všem uchazečům.
- Zpracování kompletní archivní dokumentace o průběhu zadávacího řízení.
- Zveřejnění smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem dle ust. § 2 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat.

9. Povodí a Město jsou v rámci společného postupu povinni:
- spolupracovat při sestavení zpracování výzvy k podání nabídek, odsouhlasit 

podmínky zadávací dokumentace (zejména obchodní podmínky) do 
předpokládaného termínu odeslání výzvy k podání nabídek, nominovat vlastního 
člena či členy hodnotící komise; Město se zavazuje poskytnout Povodí, které je dle 
této smlouvy pověřeno jednat v zadávacím řízení vůči třetím osobám, veškerou 
potřebnou součinnost pro řádnou a včasnou realizaci zadávacího řízení.

- předtím, než oprávněnému orgánu města předloží k písemnému potvrzení 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, vzájemně projednat a 
písemně potvrdit Zprávu o posouzení a vyhodnocení nabídek. 

10. Povodí a Město jsou povinni společně:
- projednat a vzájemně odsouhlasit časový harmonogram plnění veřejné zakázky;
- rozhodnout, po vzájemném projednání, o přidělení veřejné zakázky;
- rozhodnout, po vzájemném projednání, o případném zrušení zadávacího řízení;
- podepsat s vybraným uchazečem smlouvu o dílo,
- provádět kontrolu výstavby stavebního objektu SO 02.4, účastnit se kontrolních dní 

při výstavbě stavebního objektu SO 02.4,
- poskytnou součinnost s předáním a převzetím díla a jeho prováděním.

III. Jednání za zadavatele

1. Smluvní strany čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech,
o kterých se dozvěděly v souvislosti s výkonem zadavatelských činností pro tuto 
veřejnou zakázku.

2. Každá ze smluvních stran je povinna zajistit nepodjatost a závazek mlčenlivosti 
u všech osob, které pověří činnostmi souvisejícími se zadáním této veřejné zakázky a 
další administrací zakázky (účast v hodnotící komisi apod.).



Č. smlouvy Povodí Moravy, s.p.: PM-457/2020-SML                                                  Č. smlouvy Města Kelč:………

5

IV. Doba trvání smlouvy

1.   Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne uzavření této smlouvy do doby 
ukončení a předání předmětných stavebních objektů dle smlouvy o dílo.

V. Závěrečná ujednání

1. Obdrží-li kterákoliv ze smluvních stran jakýkoliv doklad nebo dokument vztahující se 
k zadání veřejné zakázky, je povinna jej bezodkladně poskytnout k nahlédnutí druhé 
smluvní straně. 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky se souhlasem obou 
smluvních stran.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

2 vyhotovení. 
5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy.
6. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu 

§ 504 občanského zákoníku a souhlasí s případným zveřejněním této smlouvy dle 
zákona č. 106/1999 Sb. v souladu s platnými právními předpisy v oblasti poskytování 
informací.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů.
Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou Města Kelč dne 9.3.2020 usnesením číslo 
245/28.

V Brně dne: V Kelči dne:

Za Povodí Moravy, s.p.: Za Město Kelč:

_______________________________ _________________________
MVDr. Václav Gargulák Ing. Karel David
generální ředitel starosta města


